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Besvarelse vedrørende borgers mulighed for at låne 
måleudstyr ved luftgener 

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 10. juni 

2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Er der mulighed for at forbedre borgernes mulighed for at 

dokumentere luftgener, når de forekommer fx i form af udlån af 

måleudstyr?  

En borger har gjort opmærksom på, at der i området omkring 

personens bolig ved Øresund Metrostation har været en stærk lugt af 

benzin. Kommunen har af et par omgange sendt medarbejdere ud for 

at dokumentere, men har ved tilsyn ikke kunne lugt noget. Muligvis 

fordi lugten er drevet over, når først medarbejderne har mulighed for at 

komme frem. 

Svar 

Forvaltningen har modtaget flere henvendelser om diffuse lugtgener 

på den nordøstlige del af Amager, og har i den forbindelse været på en 

række tilsyn omkring Prøvestenen og boligområderne i nærheden.  

Tilsynet foregår ved, at forvaltningens medarbejdere bruger 

lugtesansen til at undersøge, om vi kan konstatere lugtgenerne og hvad 

lugtgenen består i. Forvaltningen møder ofte undren fra borgerne over, 

at tilsynet foregår ved brug af lugtesansen. 

Den menneskelige lugtesans er imidlertid den eneste anerkendte og 

mulige metode til konstatering, identifikation eller sporing af lugt i 

klagesager over lugtgener.  

Der findes ikke teknisk udstyr, som kan konstatere eller identificere lugte 

– bortset fra tilfælde, hvor bestemte kemiske stoffer på forhånd kendes.

Derfor har forvaltningen ikke teknisk udstyr, som kan dokumentere 

lugtgener, når de forekommer.  

Forvaltningen kan kun regulere lugtgenerne, hvis årsagen kendes, men 

har indtil nu ikke kunnet opspore kilden til lugtgenerne.  
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Forvaltningen har gennem sine tilsyn i området og på udvalgte 

virksomheder fået vished om, at lugtene ikke skyldes akutte miljøuheld. 

Indtil videre har generne været så forbigående, at vi ikke har kunnet nå 

ud til klagerne, mens genen stod på. Det har derfor ikke været muligt at 

regulere den oplevede gene i området.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


